

Szpital Chorób Płuc im. Św. Józefa w Pilchowicach
ul. Dworcowa 31
44-145 Pilchowice

WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie publiczne

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **"Dostawy leków onkologicznych dla Szpitala w Pilchowicach"** – znak sprawy **22/ZP/2021/U**.

Zamawiający, **Szpital Chorób Płuc im. Św. Józefa w Pilchowicach**, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Zapytanie nr 3

Pytanie nr 1 dotyczy wzoru umowy tj. załącznika nr 5.2 do SWZ

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji par. 6 ust. 1 pkt d i e wzoru umowy tj. załącznika nr 5.2 do SWZ w ten sposób, że:

1.

Wykonawca zapłaci karę umowną:

d)

za odstąpienie od umowy lub za jej wcześniejsze rozwiązanie przez którąkolwiek ze Stron (w danym zadaniu), z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 10% wartości niezrealizowanej umowy brutto (danego zadania),

e)

za odstąpienie od umowy (w danym zadaniu) lub za jej wcześniejsze rozwiązanie w części przez którąkolwiek ze Stron, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 10% wartości niezrealizowanej umowy brutto (danego zadania), które przysługiwałoby Wykonawcy za wykonanie części umowy, od której odstąpiono.

Uzasadnienie

Zdaniem Wykonawcy niewłaściwym są postanowienia Umowy, w których kara umowna naliczana jest od kwoty zamówienia stanowiący przedmiot niniejszej umowy co może skutkować obciążeniem Wykonawcy nadmiernym i niewspółmiernie wysokim ryzykiem gospodarczym w stosunku do naruszonych postanowień Umowy. Kara umowna ma pełnić funkcję mobilizującą wykonawcę do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia oraz funkcję odszkodowawczą, jeżeli wykonawca wykona przedmiot umowy nieterminowo lub w sposób nieprawidłowy.

Pytanie nr 2 dotyczy wzoru umowy tj. załącznika nr 5.2 do SWZ

Zamawiający w § 4ust. 16 wzoru umowy tj. załącznika nr 5.2 do SWZ zastrzegł, iż:

„Zamawiający wymaga od Wykonawcy zapewnienia zamiennego równoważnego produktu leczniczego o tej samej nazwie międzynarodowej, dawce i postaci farmaceutycznej, w przypadku gdy:

a)

produkt leczniczy zostanie wstrzymany lub wycofany decyzją GIF lub WIF,

b)

zaprzestanie być produkowany (ostatecznie lub czasowo), wygaśnie jego świadectwo rejestracji,

c)

będzie przez pewien czas niedostępny z przyczyn niezależnych od Wykonawcy lub z innych przyczyn nie będzie mógł być dostarczany do działu farmacji zgodnie

z umową.

d)

Wykonawca jest zobowiązany do przedstawienia Zamawiającemu pisemnej informacji o przyczynie zaistnienia takiej sytuacji, podpisanej przez osobę odpowiedzialną ze strony Wykonawcy za realizację umowy oraz określi planowaną datę wznowienia dostaw. Informacja taka winna też być przekazana pocztą e-mail do Działu Farmacji. Zapewnienie produktu niedostępnego może polegać na jego zakupie przez Wykonawcę u innego dostawcy i zbycie Zamawiającemu po cenie wg zawartej Umowy lub niższej lub na dostarczeniu produktu równoważnego zaakceptowanego przez Zamawiającego. W przypadku nie zrealizowania powyższego obowiązku przez Wykonawcę, Zamawiający może obciążyć Wykonawcę kwotą wynikającą z różnicy ceny zakupu tych leków, dodatkowymi kosztami ich dostawy (np. przesyłki kurierskiej) oraz ewentualnymi innymi dodatkowymi uzasadnionymi kosztami poniesionymi przez Zamawiającego. Wykonawca oświadcza, że wyraża zgodę na potrącenie kwoty stanowiącej w/w koszty z należności za sprzedaż leków, w przypadku ich nie zapłacenia w terminie 14 dni od daty otrzymania noty obciążeniowej przez Wykonawcę, wynikającej z noty obciążeniowej.”.

Mając na uwadze powyższe, czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia wskazanego powyżej zapisu dla asortymentu znajdującego się w części nr 2?

Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego:

Odpowiedź na pytanie nr 1 : Zamawiający dokonał modyfikacji wzorów umowy w zakresie wnioskowanym przez Wykonawcę w dniu 7.10.2021

Odpowiedź na pytanie nr 2 : Zamawiający wyraża zgodę. Modyfikacja została uwzględniona we wzorze umowy załącznik nr 5.2 do SWZ.

Z-ca Dyrektora ds. Pielęgniarstwa

mgr piel. Danuta Markłowska